

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 10357

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Розробка (продовження розробки) Коломоївського родовища гранітів та діабазів, розташованого в Криворізькому районі Дніпропетровської області, та технічне переоснащення камене-дробарного заводу, розташованого ж-м Кресівський-2 Криворізького району Дніпропетровської області. ПрАТ «БЛАСТКО» веде розробку Коломоївського родовища гранітів та діабазів згідно з спеціальним дозволом на користування надрами, реєстраційний номер 3782 від 30.12.2005, наказ Державної служби геології та надр України від 22.12.2018 р. № 510 (внесення змін) на видобування діабазів та гранітів, придатних для виробництва щебеню та каменю будового; відсівів від дроблення гранітів та діабазів, придатних для благоустрою, рекультивації та планування. Строк дії спеціального дозволу на користування надрами - до 30.12.2032р. Площа родовища складає 43,0 га. Коломоївське родовище розробляється відкритим способом (кар'єром). Підготовка корисної копалини проводиться з застосуванням буро-вибухових робіт. Система розробки - транспортна з паралельним пересуванням фронту робіт і зовнішнім розташуванням відвалів. Система розробки родовища та її параметри апробовані тривалою експлуатацією родовища (з 1956 року). Транспортування на переробку

видобутої гірничої маси до камене-дробарного заводу проводиться з використанням автомобільного транспорту. Затверджені запаси корисної копалини згідно протоколу ДКЗ України від 01.12.2017 р. № 4182 складають: загальні (категорії В+С1) - 17148,0 тис. м3, в тому числі за категорією В - 6384,0 тис. м3, за категорією С1 - 10764,0 тис. м3. Виходячи з гірничо-геологічних умов залягання корисних копалин Коломоївського родовища прийнята наступна система розробки родовища відкритим способом: - спосіб переміщення розкривних порід - транспортний: екскаватор ЕКГ-4,6; екскаватор гідравлічний дизельний; автосамоскид КрАЗ 65055 вантажопідйомністю 16 т; - відвалоутворення - зовнішнє: розкривні породи складаються у відвали на півночі від контуру підрахунку запасів; планувальні роботи - екскаватор гідравлічний дизельний; - напрямок розвитку робочої зони кар'єра - поглиблювальний; - просування фронту гірничих робіт - паралельне переміщення з заходу на схід; - по добуванню (навантаженню гірничої маси) - екскаватор ЕКГ-4,6; чотири автосамоскиди БелАЗ-7522 вантажопідйомністю 30 т; екскаватор гідравлічний дизельний; - по дробленню та обробленню негабариту породи - з використанням екскаватора гідравлічного дизельного і навісного обладнання механічним способом; - транспортування гірничої маси - автотранспортом (два автосамоскиди БелАЗ-7522 вантажопідйомністю 30 т) на камене-дробарний завод, що розташований за межами кар'єрного поля. Подальша переробка гірничої маси - на технологічному обладнанні камене-дробарного заводу: приймальний бункер, дробарка щоква «Тельман-20», дробарка КСД-2200, грохот ГВі-51-1, грохот ГіТ-52, дробарка КМД-2200, грохот ГіЛ-52, дробарка КМД-1750, система стрічкових конвеєрів. З метою пилопригнічення при переробці гірничої маси передбачено технічне переоснащення камене-дробарного заводу шляхом встановлення системи зрошення гірничої маси, що має наступний склад: - трубопровід подачі води з кар'єру - пластикові труби Ø 40 мм, довжина-500 м; - трубопровід розподільчий - пластикові труби Ø 15 мм, довжина-1300 м, форсунки- 12 од. продуктивністю по 0,5 м3/год. кожна; - електронасос (2 од.) - потужність 5 кВт, продуктивність по воді 5м3/год., тиск 6 кг; - запірні арматура - вентиль ДУ 40 (3 од.), вентиль ДУ 15 (12 од.). Джерело водопостачання - кар'єрні води. Місцем провадження планованої діяльності визначено дві земельні ділянки загальною площею 96,8 га на території Надздрівського старостинського округу (до 2020 року - Надздрівської сільської ради), який входить до складу Новооздівської територіальної громади Криворізького району Дніпропетровської області. Земельні ділянки використовуються на підставі договору оренди земельної ділянки від 11.07.2005 року. Орендодавець - Криворізька районна державна адміністрація. Земельні ділянки надані для обслуговування гранітного кар'єру строком на 25 років Категорія земель - землі промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення. В межах земельних ділянок розміщено кар'єр (площа на момент завершення розробки - 25 га) з видобування гранітів та діабазів (в межах гірничого відводу на площу 66,9 га згідно акту Держгірпромнагляду України № 2444 від 22.01.2013 з терміном чинності до 30.12.2032р.) та за межами гірничого відводу - камене-дробарний завод, будівлі та споруди якого належать ПрАТ «БЛАСТКО» (Витяг з Реєстру прав власності на нерухоме майно № 19574451 від 17.07.2008р.).

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "БЛАСТКО" 31271138

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 53073, Дніпропетровська обл., Криворізький р-н, село Златоустівка.

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 QVD(5)merg.gov.ua + 38 (044) 206-31-40; + 38 (044) 206-31-50 заступник директора департаменту - начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки - Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами; Дозвіл на спеціальне водокористування; інші документи дозвільного характеру, передбачені законодавством, за умови що вони не передбачають встановлення (затвердження) змін у діяльності, затверджений (схвалений) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження (згідно пункту 9 статті 9 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»). Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України; Держводагентство України ст. 11 Закону України «Про охорону атмосферного повітря»; ст. 49 Водного кодексу України.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських

слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після

встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 19.02.2025 14-00;

1

Лінк: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m5aab4cc72c6090558d9b6b8b1979c61f>

Номер наради: 2362 181 8340 Пароль: ESg9JpXWU97;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua + 38 (044) 206-31-40; + 38 (044) 206-31-50 заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua + 38 (044) 206-31-40; + 38 (044) 206-31-50 заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 616 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Адміністративна будівля ПрАТ «БЛАСТКО» за адресою: Україна, 53042, Дніпропетровська обл., Криворізький район, с. Надеждівка, ж/м Кресівський-2, вул. Кримська, 1а; з 30.01.2025 року по середах з 8 до 14 години; контактна особа - Сірий В'ячеслав Миколайович, тел. +380 98 501 11 20. Адміністративна будівля Криворізької райдержадміністрації за адресою: Україна, 50002, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Кобилянського, 152, відділ розгляду звернень громадян апарату Криворізької райдержадміністрації; з 30.01.2025 року, графік роботи (на період військового стану) - понеділок-четвер з 8.00 до 15.30 години, п'ятниця з 8.00 до 14.45 години; контактна особа - начальник відділу розгляду звернень громадян апарату Криворізької райдержадміністрації Борисова Наталія Миколаївна, тел. Гарячої лінії голови Криворізької райдержадміністрації +380 68 301 48 81. Адміністративна будівля Новопільської територіальної громади за адресою: 53003, Дніпропетровська область, Криворізький район, с. Новопілля, вул. Садова, буд. 46; з 30.01.2025 року по понеділках з 9 до 12 години; контактна особа - Залозний Кирило Сергійович, тел.: +380 68 422 87 55. Адміністративна будівля Надеждівського старостинського округу Новопільської територіальної громади за адресою: Україна, 53042, Дніпропетровська обл., Криворізький район, с. Надеждівка вул. Садова, буд. 22; з 30.01.2025 року по вівторках з 8 до 12 години; контактна особа - Вовченко Ігор Володимирович, тел. +380 67 907 23 30.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}